



Prefeitura Municipal de Assis

Paço Municipal Prof^a “Judith de Oliveira Garcez”

Gabinete do Prefeito

1- Nas Unidades Básicas de Saúde (UBS): Bonfim - Jardim Paraná – Ribeiro e Vila Operária não foram realizadas reformas no período de 2017 a 2019, e, sim, manutenções prediais, realizadas pelo departamento de manutenção da Secretaria Municipal da Saúde.

UBS FIÚZA - Exercício 2017

Reforma e manutenção do prédio para adequação do atendimento ao público: (Ampliações e divisões de salas – rampa de acessibilidade – adaptação de banheiros - telhado):

Material – R\$ 7.262,80 (fonte 2)

Parte elétrica – R\$ 2.850,00 (fonte 5)

Mão-de-obra (alvenaria) - R\$ 7.900,00 (fonte 5)

Valor total – R\$ 18.012,80

Exercícios 2018 e 2019: Manutenção predial.

UBS MARIA ISABEL - Exercício 2017

Manutenção predial.

- Substituição de caixa d'água – R\$ 6.900,00 (fonte 5).

Exercícios 2018 e 2019: Manutenção predial.

Encaminhamos em anexo as cópias dos empenhos.

2 – Programação de reformas nas Unidades Básicas de Saúde (exercício 2020):

Não consta no Plano Municipal de Saúde (exercício 2018/2021) a realização de reformas.

Obs.: Na UBS do Jardim Paraná será realizada a reforma da calçada e possível reparo no telhado.

10651 / 2018 OR -
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FI
300 002 ATENCAO BASICA
PEDIDO NUMERO 05195/18

02 PODER EXECUTIVO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0079.2176.0000 APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 885
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

13380 ABEL RODRIGUES FILHO 09631363805 15.142.740/0001-30
001 6570-6 9071-9 ASSIS SP
R GILDO DOS SANTOS GRANJEIA 99763-1106

DISPENSA	16/05/2018	23/05/2018
94.872,40	55.127,60	2.850,00
		52.277,60

1	1	SÇ	SERVIÇO DE TROCA DA FIAÇÃO MESTRE DO PADRÃO ATÉ NA DISTRIBUIÇÃO, TROCA DE DIJUNTORES E REVISÃO GERAL NA PARTE ELÉTRICA DO PRÉDIO	2.850,00	2.850,00
2			PARA NOVO PRÉDIO DA UNIDADE DE SAÚDE UBS VILA FIUZA.		

RUA CÂNDIDO MOTA, Nº 48

2.850,00

10656 / 2018 OR -
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS F
300 002 ATENCAO BASICA
PEDIDO NUMERO 05203/18

02 PODER EXECUTIVO
10.301.0079.2176.0000 APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S.
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
885

14948 CICERO CAVALCANTE
341 0143 12331-3
RUA MIGUEL NESPOLI

30.018.509/0001-22
ASSIS SP
18 996984747

DISPENSA

16/05/2018 13/06/2018

97.722,40

52.277,60

7.900,00

44.377,60

1	1	SÇ	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL 70 M², CORTAR PAREDE PARA FAZER ENCANAMENTOS DE ÁGUA E ESGOTO, INSTALAR PIAS, COLOCAR RODAPÉ DE PISO, ABRIR PASSAGEM EM SALA EXTERNA, FAZER RAMPA PARA ACESSO AS SALAS DO PRÉDIO, REVISAR TELHADO E COLOCAR QUATRO PORTAS COM BATENTES DE 90 CM.	7.900,00	7.900,00
2			PARA NOVO PRÉDIO DA UNIDADE DE SAÚDE UBS VILA FIUZA.		

RUA CÂNDIDO MOTA, Nº 48

7.900,00

07966 / 2018 OR -
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIO E
300 002 ATENÇÃO BÁSICA
PEDIDO NUMERO 03895/18

02 PODER EXECUTIVO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0079.2176.0000 APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S. 879
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

1904 GONÇALVES & GONÇALVES DE ASSIS LTDA 66.639.733/0001-89
237 0004 70607-8 ASSIS SP
AV.MAL.DEODORO, 580 3324-4611

DISPENSA 12/04/2018 25/04/2018
36.082,23 84.917,77 3.165,00 81.752,77

1	5	LTA	TINTA LATÉX COR BRANCO (LTA.C/18 LTS)	145,00	725,00
2	8	LTA	TINTA LATÉX ACRÍLICA (LTA.C/18 LTS)	220,00	1.760,00
3	1	LTA	MASSA CORRIDA PVA (LTA.C/18 LTS)	40,00	40,00
4	3	LTA	TINTA P/ PISO COR CINZA ESCURO (LTA.C/18 LTS)	140,00	420,00
5	4	UN	ROLO P/ PINTURA ANTI GOTAS C/ CABO	20,00	80,00
6	4	UN	PINCEL P/ PINTURA DE 3"	8,00	32,00
7	4	UN	PINCEL P/ PINTURA DE 2"	7,00	28,00
8	1	LTA	SELADORA ACRÍLICA (LTA.C/18 LTS)	80,00	80,00
9			PARA REFORMA DAS NOVAS INSTALAÇÕES DA UBS FIUZA (CASTRO ALVES ESQ. GONÇALVES LEDO)		

RUA CÂNDIDO MOTA, Nº 48

3.165,00

09827 / 2018 OR -
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FI
300 002 ATENÇÃO BÁSICA
PEDIDO NUMERO 04439/18

02 PODER EXECUTIVO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0079.2176.0000 APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S. 880
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

0119 JABES ALVARES SIMAO EPP 38.851.424/0001-32
237 0004 68642-5 ASSIS SP
AV.MARECHAL DEODORO, 3322-6077

DISPENSA 27/04/2018 17/05/2018
226.316,41 193.683,59 596,50 193.087,09

1	1,5	M³	AREIA LAVADA FINA	62,00	93,00
2	1	M³	AREIA LAVADA GROSSA	96,00	96,00
3	1	M³	PEDRA BRITADA Nº 1	68,00	68,00
4	6	UN	TRELIÇA H-8	27,00	162,00
5	160	UN	ESTRIBO RETANGULAR 7X15X5/16-169	0,59	94,40
6	70	UN	ESTRIBO RETANGULAR 10X20X5/16-130	0,78	54,60
7	3	KG	ARAME RECOZIDO	9,50	28,50
8			PARA UNIDADE DE SAÚDE UBS FIUZA		

RUA CÂNDIDO MOTA, Nº 48

596,50

10653 / 2018 OR -
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FI
300 002 ATENÇÃO BÁSICA
PEDIDO NUMERO 05136/18

02 PODER EXECUTIVO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0079.2176.0000 APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S. 880
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

0119 JABES ALVARES SIMAO EPP 38.851.424/0001-32
237 0004 68642-5 ASSIS 3322-6077 SP
AV.MARECHAL DEODORO,

DISPENSA	16/05/2018	28/05/2018
239.379,16	180.620,84	2.863,30

14	1	GL	IMPERMEABILIZANTE VEDACIT (GL.C/3,6 LTS)	69,00	69,00
15	4	JGO	BATENTE P/ PORTA	135,00	540,00
16	2	KG	PREGO 18 X 24	9,00	18,00
17	2	PCT	PREGO COM CABEÇA 22 X 48	9,00	18,00
18	4	JGO	GUARNIÇÃO DE MADEIRA P/ BATENTES	40,00	160,00
19	4	UN	PORTA DE MADEIRA 2,10 X 0,90 ENCABEÇADA MADEIRA	127,00	508,00
20	4	UN	DOBRADIÇA CROMADA 3.1/2"	28,00	112,00
21	4	PÇ	FECHADURA EXTERNA	45,50	182,00
22			PARA USO NA UBS FIUZA		

RUA CÂNDIDO MOTA, Nº 48

2.863,30

10653 / 2018 OR -
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS F
300 002 ATENCAO BASICA
PEDIDO NUMERO 05136/18

02 PODER EXECUTIVO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDI
10.301.0079.2176.0000 APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S. 880
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

0119 JABES ALVARES SIMAO EPP 38.851.424/0001-32
237 0004 68642-5 ASSIS SP
AV.MARECHAL DEODORO, 3322-6077

DISPENSA 16/05/2018 28/05/2018
239.379,16 180.620,84 2.863,30 177.757,54

1	1	M²	PEDRA BRITADA Nº 1	64,00	64,00
2	18	SC	CIMENTO CP-II (SCO.C/50 KGS)	22,50	405,00
3	13	BRA	FERRO CA-50 5/16" (BRA.C/12 MTS)	24,90	323,70
4	2	UN	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	10,00	20,00
5	1	UN	LUVA SOLDÁVEL AZUL 25 X 1/2	0,45	0,45
6	1	UN	PLUG COM ROSCA 1 1/2	3,50	3,50
7	1	UN	PLUG C/ ROSCA 3/4"	1,00	1,00
8	1	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6MM	8,00	8,00
9	10	SC	CAL HIDRATADO (SCO.C/20 KGS)	8,20	82,00
10	35	UN	ESTRIBO RETANGULAR 7X15X5/16-169	0,59	20,65
11	4	KG	ARAME RECOZIDO 18	9,50	38,00
12	12	PÇ	TÁBUA DE PINUS 2 X 30 X 3,00 MTS	19,50	234,00
13	200	UN	TIJOLO COMUM DE BARRO	0,28	56,00

10837 / 2018 OR -
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS E
300 002 ATENÇÃO BÁSICA
PEDIDO NUMERO 05406/18

02 PODER EXECUTIVO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0079.2176.0000 APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S. 879
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

6442 SERAFIM TINTAS LTDA ME 08.763.327/0001-27
033 3616 13000405-1 ASSIS SP
AV. DON ANTONIO, 500 3322-3143

DISPENSA 17/05/2018 05/06/2018
52.519,43 68.480,57 638,00 67.842,57

11	2	LTA	TINTA LATÉX COR BRANCO (LTA.C/18 LTS)		130,00	260,00
12			PARA USO NA UBS VILA FIUZA			

RUA CÂNDIDO MOTA, Nº 48

638,00

10837 / 2018 OR -
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS E
300 002 ATENCAO BASICA
PEDIDO NUMERO 05406/18

02 PODER EXECUTIVO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0079.2176.0000 APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S. 879
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

6442 SERAFIM TINTAS LTDA ME
033 3616 13000405-1
AV. DON ANTONIO, 500

ASSIS 08.763.327/0001-27 SP
3322-3143

DISPENSA

17/05/2018

05/06/2018

52.519,43

68.480,57

638,00

67.842,57

1	3	GL	TINTA ESMALTE BASE DE ÁGUA BRILHANTE - COR: BRANCO 3.600 LITROS. QUALIDADE DE CATEGORIA PREMIUM.		75,00	225,00
2	4	FL	LIXA D-ÁGUA 400		3,00	12,00
3	4	UN	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM CABO		15,00	60,00
4	1	KG	GESSO RÁPIDO		3,00	3,00
5	1	UN	ESPÁTULA PLÁSTICA		3,00	3,00
6	1	LTS	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO BRANCO		25,00	25,00
7	1	LTA	THINNER (LTA.C/900 ML)		12,00	12,00
8	10	UN	LIXA DE FERRO		2,00	20,00
9	2	UN	PINCEL P/ PINTURA DE 1"		4,00	8,00
10	1	LTA	ÁGUA RAZ (LTA.C/900 ML)		10,00	10,00

20171 / 2017 OR -
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FI
300 002 ATENCAO BASICA
PEDIDO NUMERO 08346/17

02 PODER EXECUTIVO
10.301.0079.2176.0000 APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S.
3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 865

10176 ZAQUEU DE OLIVEIRA

12.961.092/0001-55

ASSIS

SP

RUA JOSÉ BONIFÁCIO

99772-7947

DISPENSA

03/10/2017

11/10/2017

112.292,34

37.707,66

6.900,00

30.807,66

1	1	SÇ	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS (FAZER BASE DA CAIXA DAGUA DE 5.000 LITROS COM CHAPAS, VIGAS DE FERRO, SERVIÇO DE CAMINHÃO MUCK E REVISÃO NO MADEIRAMENTO DO TELHADO)		6.900,00	6.900,00
---	---	----	---	--	----------	----------

6.900,00